UBND HUYỆN IA H’DRAI

BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI ĐẠI

BIỂU CÁC DÂN TỘC THIỂU

SỐ LẦN THỨ II, NĂM 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-BCĐ Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2024

KẾ HOẠCH

Xây dựng Kỷ yếu Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số

 huyện Ia H’Drai lần thứ II năm 2024

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2024 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai về thành lập Ban Chỉ đạo đại hội Đại biểu

các dân tộc thiểu số huyện Ia H’Drai lần thứ II năm 2024 (Viết tắt là Ban Chỉ đạo

Đại hội huyện); Kế hoạch số 27/KH-BCĐ ngày 07 tháng 03 năm 2024 của Ban

Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Ia H’Drai lần thứ II năm 2024

về tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Ia H’Drai lần thứ II năm

2024 (Đại hội);

Ban Chỉ đạo Đại hội huyện ban hành Kế hoạch xây dựng Kỷ yếu Đại hội đại

biểu các dân tộc thiểu số huyện Ia H’Drai lần thứ II năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích: Xuất bản cuốn Kỷ yếu Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số

huyện Ia H’Drai lần thứ II năm 2024 nhằm tổng kết, đánh giá thành tựu, kết quả

thực hiện công tác dân tộc, chính sách dân tộc giai đoạn 2019-2024, tiếp tục khẳng

định, ghi nhận công lao đóng góp to lớn của đồng bào các DTTS trên địa bàn

huyện trong công cuộc giảm nghèo bền vững, xây dựng nông thôn mới, phát triển

cơ sở hạ tầng, thực hiện chính sách dân tộc; đồng thời, tôn vinh và biểu dương,

khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong đồng bào các DTTS đối với sự

nghiệp xây dựng, hội nhập phát triển và bảo vệ đất nước giai đoạn từ 2019-2024;

tiếp tục củng cố niềm tin và sự đồng thuận của đồng bào các dân tộc dưới sự lãnh

đạo của Đảng.

2. Yêu cầu: Nội dung kỷ yếu phải phong phú, sinh động phản ánh toàn diện

các hoạt động công tác dân tộc và chính sách dân tộc trên địa bàn huyện; hình thức

ấn phẩm đẹp, trang nhã; thời gian hoàn chỉnh maket Kỷ yếu để xuất bản ngay sau

khi kết thúc Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Ia H’Drai lần thứ II năm

2024 (hoàn thành xong trong cuối tháng 6/2024).

II. NỘI DUNG KỶ YẾU:

- Tên Kỷ yếu: Kỷ yếu Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Ia H’Drai

lần thứ II năm 2024.

- Chủ đề Đại hội: “Các dân tộc huyện Ia H’Drai đoàn kết, đổi mới sáng tạo,

phát huy lợi thế, tiềm năng, hội nhập và phát triển bền vững”, gồm có 03 phần:

1. Phần thứ nhất: Hệ thống các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo Đại hội của tỉnh

và của huyện.

2

2. Phần thứ hai: Đại hội đại biểu các DTTS Việt Nam huyện Ia H’Drai lần

thứ II năm 2024:

- Báo cáo tình hình đại biểu chính thức tham dự Đại hội.

- Diễn văn Khai mạc Đại hội.

- Đoàn đại biểu các DTTS huyện chúc mừng Đại hội.

- Báo cáo Chính trị tại Đại hội.

- Bài phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh.

- Bài phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo huyện.

- Quyết tâm thư.

- Bài viết về công tác dân tộc, chính sách dân tộc; các chương trình mục tiêu

quốc gia; chính sách đất ở, đất sản xuất cho đồng bào dân tộc thiểu số; công tác

bảo tồn nghề truyền thống của các dân tộc thiểu số; công tác phát huy giá trị văn

hóa của đồng bào dân tộc thiểu số và các kết quả về phát triển kinh tế-xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện Ia H’Drai, giai đoạn

2019-2024.

3. Phần thứ ba: Phụ lục hình ảnh:

- Hình ảnh về Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Ia H’Drai lần thứ

II năm 2024.

- Hình ảnh các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, huyện Ia H’Drai chăm lo

công tác Dân tộc trong giai đoạn 2019-2024.

III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban biên tập xây dựng Kỷ yếu chào mừng Đại hội đại biểu các

dân tộc thiểu số huyện Ia H’Drai lần thứ II năm 2024

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với Trung

tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông; các cơ quan chuyên môn và địa

phương có liên quan thực hiện.

- Thời gian thực hiện: Tháng 05/2024

2. Nội dung thực hiện xây dựng Kỷ yếu Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số

huyện Ia H’Drai lần thứ II năm 2024

2.1. Nội dung:

- Tổng hợp các bài viết, hình ảnh và lựa chọn các bài viết đảm bảo nội dung,

chất lượng để chuẩn bị các bước: Biên tập, sắp xếp nội dung, tư liệu, hình ảnh.

- Yêu cầu tác giả chỉnh sửa nội dung, cung cấp bổ sung tư liệu, hình ảnh

(nếu có).

- Hoàn chỉnh Đề cương chi tiết Kỷ yếu Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số

huyện Ia H’Drai lần thứ II năm 2024.

- Sưu tầm các hình ảnh liên quan đến các hoạt động của các đồng chí các

đồng chí lãnh đạo Đảng và Nhà nước, lãnh đạo huyện thăm và làm việc tại các xã

trên địa bàn huyện từ 2019-2024.

3

- Biên tập, dàn trang, xử lý tư liệu, hình ảnh; dự thảo maket Kỷ yếu.

- Hoàn chỉnh maket Kỷ yếu.

- Hợp đồng in và phát hành Kỷ yếu.

- Xây dựng phương án tặng Kỷ yếu.

2.2. Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với

Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông; các cơ quan chuyên môn

và địa phương có liên quan thực hiện.

2.3. Thời gian thực hiện: Từ tháng 5 đến tháng 6 năm 2024.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Kinh phí thực hiện từ nguồn Đại hội đại

biểu các dân tộc thiểu số huyện Ia H’Drai lần thứ II năm 2024 đã được Ủy ban

nhân dân huyện phân bổ tại Quyết định số 333/QĐ-UBND về việc giao chỉ tiêu kế

hoạch phát triển kinh tế-xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện:

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông

và các cơ quan, đơn vị liên quan biên tập, sắp xếp nội dung, hình ảnh, tư liệu xây

dựng kỷ yếu Đại hội.

- Lựa chọn đơn vị in, thanh toán chế độ nhuận bút, phương án tặng Kỷ yếu

và kinh phí để triển khai thực hiện phát hành Kỷ yếu theo quy định hiện hành.

2. Đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông phối

hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện trong quá trình cung cấp hình ảnh, tư

liệu để xây dựng Kỷ yếu Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Ia H’Drai lần

thứ II năm 2024 đúng tiến độ và đảm bảo chất lượng.

Trên đây là Kế hoạch xây dựng Kỷ yếu Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số

huyện Ia H’Drai lần thứ II năm 2024. Đề nghị các đơn vị liên quan được phân công

trong kế hoạch này khẩn trương triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo tiến độ

và chất lượng.

* Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, thông tin kịp thời đến Văn

phòng HĐND và UBND huyện để tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu

các dân tộc thiểu số huyện Ia H’Drai năm 2024 xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Lưu: VT-TH.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-05-22T13:32:43+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-05-22T15:55:39+0700

		2024-05-22T15:55:39+0700

		2024-05-22T15:55:39+0700

		2024-05-22T15:55:39+0700